
Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod 

Směrnice ředitele školy o úplatě za předškolní vzdělávání 
 
 
Úvodní ustanovení 
V souladu s § 123 odst. 2, 3, 4 zákona č. 561/2004  (školský zákon) a podle § 6 vyhlášky č. 
14/2005 Sb. a vyhlášky 43/2006 Sb., o předškolním vzdělávání je stanovuji úplatu za 
předškolní vzdělávání. 
 
Článek I. 
Úplata za předškolní vzdělávání v mateřské škole, kterou zřizuje obec 
 

1. Úplatu za předškolní vzdělávání (dále jen úplata) tvoří základní měsíční částka 
upravená v příslušném kalendářním roce o případné snížení úplaty. 

 
2. Úplatu platí zákonní zástupci dítěte. 

 
3. Výše úplaty činí 350 Kč za kalendářní měsíc = základní částka. 

 
4. Zákonnému zástupci dítěte, které nedocházelo do mateřské školy ani jeden den 

příslušného kalendářního měsíce bude úplata snížena na polovinu základní částky, 
tedy 175 Kč za běžný měsíc. 

 
5. Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, které je v posledním ročníku 

mateřské školy (tzn. předškolní děti a děti s odkladem školní docházky). 
 

6. Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek, 
nebo fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a pobírá dávky pěstounské péče, a tuto 
skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

 
7. Zákonnému zástupci dítěte, kterému je omezena docházka na 4 hodiny denně 

z důvodu pobírání rodičovského příspěvku je stanovena úplata na 2/3 základní částky, 
tj. 233 Kč za běžný měsíc. 

 
8. Pro měsíc červenec a srpen bude vždy předem stanovena poměrná část úplaty podle 

počtu dní, ve kterých bude provoz mateřské školy.   
 

9. Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 15. dne následujícího 
kalendářního měsíce. 

 
Závěrečná ustanovení 
Tato směrnice je platná od 1.2.2023. 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

                                                                                             Mgr. Karel Dvořáček 
                                                                     ředitel školy 


